Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0236/2023
Em, 27 de março de 2023

SOLICITA AO EXMO.  SR. PREFEITO A
REFORMA E MANUTENÇÃO DAS GRADES NO
ENTORNO DO COMPLEXO ESPORTIVO ARACY
MACHADO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a reforma e manutenção das grades no entorno do
complexo esportivo Aracy Machado.

Sala das Sessões, em 27 de março de 2023.

ALEXANDRE MARQUES CORDEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem por finalidade a reforma e manutenção das grades no
entorno do complexo esportivo Aracy Machado pois as mesmas se encontram em um
estado crítico. as grades estão despencando, estão escoradas por pedações de madeira,
todas enferrujadas e colocando a vida das pessoas que passam pelas calçadas do
complexo em risco. Antes que toda estrutura desabe de vez e para que mais acidentes
não aconteçam no local, precisamos urgentemente dar um jeito nessa situação. Na
certeza do apoio dos Nobres Vereadores e das providências do Poder Executivo.